it
PREFEITURA MUNICIPAL DEW> PACOTI

ISferol»- CUIDANDO DA NOSSA GENTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

^JVC A 0
<7

r> 4w
% Pa$n a

J

Pelo presente termo, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti - PMP, torna público para

conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório Pregão

Presencial n° 2409.02/2021/PP, que teve como objetivo: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS

DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE PACOTI. Foi em toda sua tramitação atendida

a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICA o processo licitatório n°
2409.02/2021/PP às proponentes:

> WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELICNPJ:10.516.438/0001-80, vencedora dos lotes n°

01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10, com valor global de R$1.211.480,00, desse certame nos termos
da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da

adjudicação:
ITEM 01

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO

VALOR
TOTAL

1

LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS - VIA
CE 065
LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS PARA
NO MÍNIMO 38 PASSAGEIROS. ROTA:
PARTIDA DA SEDE DO MUNICÍPIO
SEGUINDO PELA CE065, PASSANDO PELAS
LOCALIDADES DE GAMELEIRA, VOLTA DO
RIO, SEGUINDO POR PALMÁCIA-CE ATÉ O
DESTINO NA ESCOLA ESTADUAL DE
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GISELDA
COELHO TEIXEIRA, TOTALIZANDO 26KM
DE IDA E 26KM DE VOLTA. DUAS VIAGENS
DE IDA E DE VOLTA POR DIA, OU SEJA, 104
KM/DIA. POR DUZENTOS DIAS LETIVOS
ANUALMENTE. TOTALIZANDO 20.800
KIVVANO.

• MANUTENÇÃO, CONDUTOR ,
TROCA DE ÓLEO E DEMAIS PEÇAS
POR CONTA DA CONTRATADA E
COMBUSTÍVEL ÀS CUSTAS DA
CONTRATANTE.

KM 20800 R$ 6,10 R$126.880,00

ITEM 02

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO

VALOR
TOTAL

2

LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS - VIA
PERNAMBUQUINHO
LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS PARA
NO MÍNIMO 38 PASSAGEIROS. ROTA-
PARTIDA DO DISTRITO DE
PERNAMBUQUINHO ATÉ A SEDE DO
MUNICÍPIO, SEGUINDO PELA CE065
PASSANDO PELAS LOCALIDADES DE
GAMELEIRA, VOLTA DO RIO, SEGUINDO

KM 24000 R$ 6,10 R$ 146.400,00
.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI -CEARÁ

CNPJ N” 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8

V

M PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOT
CUIDANDO DA NOSSA GENIE

^7V
kj h^âra

D

inaPa
O'o v>J

POR PALMÁCIA-CE ATÉ O DESTINO NA
ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL GISELDA COELHO
TEIXEIRA, TOTALIZANDO 30KM DE IDA E
30KM DE VOLTA. DUAS VIAGENS DE IDA E
DE VOLTA POR DIA, OU SEJA,120 KIVVDIA,

POR DUZENTOS DIAS LETIVOS
ANUALMENTE. TOTALIZANDO 24.000
KM/ANO.

• MANUTENÇÃO, CONDUTOR,
TROCA DE ÓLEO E DEMAIS PEÇAS
POR CONTA DA CONTRATADA E
COMBUSTÍVEL ÀS CUSTAS DA
CONTRATANTE.

ITEM 03

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO

VALOR
TOTAL

3

LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI
LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI,

CAPACIDADE A PARTIR DE 15
PASSAGEIROS. ROTA : SAINDO DA SEDE
DO MUNICÍPIO, PERCORRENTO AS
LOCALIDADES DE BOA VISTA, BOM
JARDIM,GRANJA E MOMBUGA E RETORNO
À SEDE DO MUNICÍPIO.

• CONDUTOR, MANUTENÇÃO,
TROCA DE ÓLEO E DEMAIS PEÇAS
POR CONTA DA CONTRATADA E
COMBUSTÍVEL ÀS EXPENSAS DA
CONTRATANTE.

MÊS 12 R$11.100,00 R$133.200,00

ITEM 04

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO

VALOR
TOTAL

4

LOCAÇÃO DE VEICULO PARA
TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO
DE PACOTI. CAPACIDADE ACIMA DE 7
PASSAGEIROS
LOCAÇÃO DE VEICULO PARA
TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO
DE PACOTI. CAPACIDADE ACIMA DE 7
PASSAGEIROS. ROTA: SAINDO DA
LOCALIDADE DE SANTANA, RUMO À
LOCALIDADE DE AREAIS ATÉ A
LOCALIDADE DE MADALENA COM O
RETORNO À ORIGEM, LOCALIDADE DE
SANTANA.. CONDUTOR, MANUTENÇÃO,

TROCA DE ÓLEO E DEMAIS PEÇAS
POR CONTA DA CONTRATADA E
COMBUSTÍVEL ÀS EXPENSAS DA
CONTRATANTE.

MÊS 12 R$ 7.200,00 R$ 86.400,00

ITEM 05

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910,755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8

I'
d

Ia

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

,\ ÍVCAo f:
s<-v

O
O

PaginaKÍ' cAOJ

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO

VALOR
TOTAL

5

LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS -
UNILAB
LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS PARA
NO MÍNIMO 38 PASSAGEIROS. ROTA:
UNILAB.PARTIDA DA SEDE DO MUNICÍPIO
SEGUINDO PELA CE 253, PASSANDO PELAS
LOCALIDADES DE SANTANA, AREAIS
ENTRANDO NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO
ATÉ O DESTINO NA UNIVERSIDADE
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
BRASILEIRA (UNILAB). SOMENTE AOS
FINAIS DE SEMANA (IDA DOMINGO A
TARDE E VOLTA SEXTA-FEIRA A NOITE.

• CONDUTOR, MANUTENÇÃO,
TROCA DE ÓLEO E DEMAIS PEÇAS
POR CONTA DA CONTRATADA E
COMBUSTÍVEL ÀS EXPENSAS DA
CONTRATANTE.

MÊS 12 R$10.400,00 R$124.800,00

ITEM 06

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO

VALOR
TOTAL

6

LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS -
ROTA: FACULDADE MACIÇO DE BATURITE
LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS
PARANO MÍNIMO 38 PASSAGEIROS. ROTA:
FACULDADE MACIÇO DE BATURITE.
PARTIDA DA SEDE DO MUNICÍPIO
PASSANDO PELO MUNICÍPIO DE
GUARAMIRANGA, COM DESTINO AO
MUNICÍPIO DE BATURITE, CHEGANDO À
FACULDADE MACIÇO DE BATURITE (FMB),
TOTALIZANDO 25KM DE IDA E 25KM DE
VOLTA, OU SEJA, 50 KM/DIA. POR
DUZENTOS DIAS LETIVOS ANUALMENTE.
TOTALIZANDO10.000 KM/ANO.

• CONDUTOR, MANUTENÇÃO,
TROCA DE ÓLEO E DEMAIS PEÇAS
POR CONTA DA CONTRATADA E
COMBUSTÍVEL ÀS EXPENSAS DA
CONTRATANTE.

KM 10000 R$ 6,10 R$ 61.000,00

ITEM 07

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO

VALOR
TOTAL

7

LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI -
MARACANAÚ
LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI.
CAPACIDADE A PARTIR DE 15
PASSAGEIROS. ROTA : SAINDO DA SEDE
DO MUNICÍPIO, ATÉ O CEEDS - CENTRO E
EDUCAÇÃO ESPECIALIZADA E

MÊS 12 R$11.100,00 R$133.200,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO- N° 663- CENTRO- PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8

^ * "p^ PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

0
v

o

Pai r j nn c
oJ

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, NO|
MUNICÍPIO DE MARACANALJ.

• CONDUTOR, MANUTENÇÃO,
TROCA DE ÓLEO E DEMAIS PEÇAS
POR CONTA DA CONTRATADA E
COMBUSTÍVEL ÀS EXPENSAS DA
CONTRATANTE.

ITEM 08

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO

VALOR
TOTAL

8

LOCAÇAO DE VAN PARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI - SÍTIO
CANTINHO
LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI.
CAPACIDADE A PARTIR DE 15
PASSAGEIROS. ROTA:SAINDO DO SÍTIO
CANTINHO, PASSANDO POR COLINA,
OITICICA, VILA DE FÁTIMA, SÍTIO
PANELAS, SÍTIO BELÉM, GAMELEIRA, ATÉ
A SEDE DO MUNICÍPIO.

CONDUTOR, MANUTENÇÃO,
TROCA DE ÓLEO E DEMAIS PEÇAS
POR CONTA DA CONTRATADA E
COMBUSTÍVEL ÀS EXPENSAS DA
CONTRATANTE.

MES 12 R$11.100,00 R$133.200,00

ITEM 09

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO

VALOR
TOTAL

9

LOCAÇAO DE VAN PARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI - SÍTIO
MACAPA
LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI.
CAPACIDADE A PARTIR DE 15
PASSAGEIROS. ROTA: SAINDO DE
MACAPÁ, PASSANDO POR CAITITU DE
BAIXO, RIACHO FRESCO, BONFIM,
GAMELEIRA, ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO.

• CONDUTOR, MANUTENÇÃO,
TROCA DE ÓLEO E DEMAIS PEÇAS
POR CONTA DA CONTRATADA E
COMBUSTÍVEL ÀS EXPENSAS DA
CONTRATANTE.

MES 12 R$11.100,00 R$133.200,00

ITEM10

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO

VALOR
TOTAL

10

LOCAÇAO DE VAN PARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI -SÍTIO
ROLADOR
LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI.
CAPACIDADE A PARTIR DE 15

MES 12 R$11.100,00 R$133.200,00

_

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI- CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE

f PACOTI
PASSAGEIROS. ROTA: SAINDO DO
ROLADOR, PASSANDO POR BOM JARDIM,
SITIO BOA VISTA ATÉ A SEDE DO
MUNICÍPIO.

• CONDUTOR, MANUTENÇÃO,
TROCA DE ÓLEO E DEMAIS PEÇAS
POR CONTA DA CONTRATADA E
COMBUSTÍVEL ÀS EXPENSAS DA
CONTRATANTE.

TOTAL GERAL: R$1.211.480,00

VALOR GLOBAL R$1.211.480,00 (um milhão, duzentos e onze mil, quatrocentos e oitenta reais).

Submetemos a elevada consideração à autoridade competente o resultado do julgamento do procedimento
em referência.
Analisados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo,
solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras,
conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a
Administração. Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor preço e que os
preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

PACOTI - CE,11de outubro de 2021.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N°663-CENTRO-PACOTI- CEARÁ
CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N" 06.920.183-8